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SienaPalio delle Contrade
Il Palio er et flag, som tildeles vinderen som
belønning for at vinde det traditionelle heste-
væddeløb på Campoen i Siena. Festligheden
går tilbage til 1283 og er den mest berømte af
sin slags i Italien. Stemningen i byen er virkelig
sat tilbage til middelalderen, og alle deltagerne
er klædt ud i festlige farver.
Sytten �contrada�
Siena er opdelt i 17 forskellige bydele (contrada)
med hver sit eget flag, sin egen farve, sin egen
kirke, sin egen helgen, fontæne, bar, museum,
og naturligvis sit eget navn: Tårnet, Skilpadden,
Næsehornet, Panteren, Muslingen, Bølgen,
Gåsen, Vædderen, Hunulven, Enhjørningen,
Pindsvinet, Dragen, Giraffen, Uglen, Sneglen,
Larven og Ørnen. Symbolerne har hver sin hi-
storie og er hentet fra ældgamle familier eller
bedrifter. Der er kun plads til 10 contradaer i

konkurrencen, som afholdes to gange om året (d. 2/7 og 16/8). De 17
contradaer deltager på skift, og de syv, som ikke er med, må deltage næste
gang, mens de tre sidste findes ved lodtrækning. I dagene op til konkur-
rencen er luften fuld af rygter og store væddemål. Den yderste del af
Campoen er dækket med sand og udgør løbebanen, hvis farlige hjørner
er beskyttet med madrasser. Uden for løbebanen er der opstillet dyre sid-
depladser, mens der er gratis adgang inde i centrum. Op imod 50.000
mennesker er stuvet sammen på Campoen, når der er Palio. Den historiske
kortege varer 4 timer, mens selve løbet kun varer de ca. 90 sekunder, som
det tager hestene at spurte tre gange rundt om Campoen. Hestene gøres
omhyggeligt parate, og doping er tilladt. Jockeyen (fantini) er udvalgt
med omhu. Han er som regel professionel rytter og indkøbt til dette løb.
Vinderen får ca. 1½ mio. kr., så jockeyen indkvarteres ofte inden for
contrada�en, for at der kan holdes skarpt opsyn, så han ikke bestikkes af
en konkurrent til at hjælpe eller måske tabe løbet.

Et farligt løb
Palioen er også et farligt hestevæddeløb. Der skal
rides uden sadel, så der sker ofte styrt undervejs.
De sidste 25 år er 40 heste blevet aflivet på grund
af styrt. Det har fået italienske miljøgrupper og
grønne partier til at kræve løbet forbudt. Men fore-
løbig har der ikke været flertal for at forbyde løbet.
Efter væddeløbet fortsætter festlighederne i contra-
daernes gader og kulturcentre, hvor middagen kan
være en anledning til at feste eller det modsatte,
afhængigt af dagens resultat. Hvis man ikke har
mulighed for at se Palioen, findes der biografer i
byen, hvor det er muligt at gense den seneste Palio.
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Der er trængsel på Campoen, hvor op mod 50.000
mennesker er stuvet sammen de to gange om året,
der er Palio.

Der kæmpes så hårdt om sejren, at der næsten
hvert år sker styrt så heste må aflives.


